

Emertimi dhe Forma ligjore	<u>TBI Consulting Shpk</u>
NIPT -i	<u>K71521005S</u>
Vendim gjykate	
Adresa e Selise	<u>Rr: Dëshmorët e 4 Shkurtit , Sky Tower, Business Center</u> <u>Tiranë</u>
Data e krijimit	<u>13 Nëntor 2006</u>
Nr. i Regjistrimit Tregetar	
Veprimtaria Kryesore	<u>Shërbime Konsulence</u>

PASQYRAT FINANCIARE

31 DHJETOR 2011

Pasqyra Financiare jane	<u>Individuale</u>
Pasqyra Financiare jane te shprehura ne	<u>Leke</u>
Periudha Kontabel e Pasqrave Financiare	Nga <u>1 Janar 2011</u>
	Deri <u>31 Dhjetor 2011</u>
Data e mbylljes se Pasqrave Financiare	<u>5 Mars 2012</u>



TBI Consulting
 Bilanci i gjendjes në datën 31 DHJETOR 2011

		31 DHJETOR 2011	31 DHJETOR 2010
	Shënime		
AKTIVE			
Mjete monetare	A	442,226	1,535,282
Kliente nga shitjet	B	1,517,116	766,140
Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra		-	135,388
Aktive Afatshkurtra		1,959,342	2,436,810
Aktive afatgjata materiale	C	3,428,744	4,045,000
Aktive Afatgjata		3,428,744	4,045,000
TOTAL AKTIVE		5,388,086	6,481,810
DETYRIMET			
Te pagueshme ndaj furnitoreve	D	1,223,726	1,853,456
Te pagueshme ndaj punonjesve		630,000	-
Detyrime tatimore	E	376,649	302,180
Hua te tjera		1,644,824	2,110,974
Detyrimet Afatshkurtra		3,875,199	4,266,610
Huamarrje të tjera afatgjata		-	1,632,700
Detyrimet Afatgjata		-	1,632,700
TOTAL DETYRIME		3,875,199	5,899,310
KAPITALI			
Kapitali ligjor		100,000	100,000
Humbje te mbartura		482,500	271,877
Fitimi i periudhës		930,387	210,623
Kapitali dhe Fondet e veta		1,512,887	582,500
TOTAL DETYRIMET DHE KAPITALI		5,388,086	6,481,810



TBI Consulting

Pasqyra e rezultatit për periudhën që mbyllet në datën 31 DHJETOR 2011

		31 DHJETOR 2011		31 DHJETOR 2010
	Shënime			
SHITJE NETO		8,358,316		7,290,351
Kostot e punës	F	- 3,141,886	-	2,845,088
Shpenzime të tjera operationale	G	- 3,101,876	-	3,587,338
Amortizimi		- 867,473	-	592,306
TOTAL SHPENZIME OPERACIONALE		- 7,111,235	-	7,024,732
FITIMI NGA VEPRIMTARIA KRYESORE		1,247,081		265,619
Shpenzime financiare	H	- 198,274	-	34,593
FITIMI PARA TATIMIT		1,048,807		231,026
Tatimi mbi Fitimin		- 118,420	-	158,791
FITIMI NETO I PERIUDHES		930,387		72,235



shënimet shpjeguese janë pjesë përbërëse e këtyre pasqyrave financiare

TBI Consulting

Pasqyra e flukseve monetare per periudhen qe mbyllet me 31 DHJETOR 2011

Pasqyra e fluksit monetar	31 DHJETOR 2011	31 DHJETOR 2010
Mjetet monetare të arkëtuara nga klientët	9,279,003	7,451,096
MM të paguara ndaj furnitorëve dhe punonjësve	(8,316,280)	(5,223,818)
Tatim Fitimi I paguar	(108,000)	(108,000)
Fluksi monetar nga veprimtaritë e shfrytëzimit	854,723	2,119,278
Blerja e aktiveve afatgjata materiale	(251,217)	(3,508,693)
Fluksi monetar nga veprimtaritë investuese	(251,217)	(3,508,693)
Te ardhura nga emetimi kapitalit	-	-
Hua te tjera	(1,632,700)	1,632,700
Fluksi monetar nga aktivitetet financiare	(1,632,700)	1,632,700
Rritja neto e mjeteve monetare	(1,029,194)	243,285
Mjetet monetare në fillim të periudhës kontabël	1,535,282	1,323,589
Diferenca kursi	(63,862)	(31,593)
Mjetet monetare në fund të periudhës kontabël	442,226	1,535,282



TBI Consulting

Pasqyra e ndryshimeve ne kapital per periudhen qe mbyllet me 31 DHJETOR 2011

	Kapitali aksionar	Rezultati i pacaktuar	Totali
Pozicioni më 31 Dhjetor 2009	100,000	271,877	371,877
Fitimi neto për periudhën kontabël	-	210,623	210,623
Emetim i kapitalit aksionar	-	-	-
Pozicioni më 31 Dhjetor 2010	100,000	482,500	582,500
Fitimi neto për periudhën kontabël	-	930,387	930,387
Emetim i kapitalit aksionar	-	-	-
Pozicioni më 31 Dhjetor 2011	100,000	1,412,887	1,512,887



Baza e Përgatitjes

Pasqyrat financiare të njësisë TBI Consulting shpk janë përgatitur në përputhje me Standardet Kombëtare të Kontabilitetit në Shqipëri (SKK). Në rastet kur SKK nuk parashikojnë çështje të veçanta, janë zbatuar parashikimet në Standardet Ndërkombëtare të Raportimit Financiar dhe Standardet Ndërkombëtare të Kontabilitetit.

Përgatitja e pasqyrave financiare në përputhje me praktikat kontabël të pranuarra gjerësisht kërkon përdorimin e vlerësimeve dhe konsideratave që ndikojnë në vlerat e raportuara të aktiveve dhe detyrimeve në datën e pasqyrave financiare si dhe në vlerën e të ardhurave dhe shpenzimeve gjatë periudhës përkatëse raportuese. Megjithëse për këto vlerësime drejtimi i shoqërisë është bazuar në njohuritë më të mira të mundëshme të veprimeve dhe ngjarjeve korrente, rezultatet aktuale mund të ndryshojnë nga këto vlerësime.

Pasqyrat financiare janë përgatitur në Lekë Shqiptare.

Baza e Matjeve

Në përgatitjen e pasqyrave financiare janë zbatuar parimet kontabël që njihen si më të përshtatshme për të matur dhe paraqitur gjendjen financiare, rezultatin financiar dhe flukset e parasë mbi bazën e kontabilitetit rrjedhës (të drejtat dhe detyrimet e konstatuara).

Politikat Kontabël

Janë zbatuar këto politika kontabël, të cilat gjykohet se kanë ndikuar materialisht në matjen e gjendjes financiare dhe rezultatit financiar:

i. Njohja e të Ardhurave

Të ardhurat janë hyrjet bruto të përfitimeve ekonomike gjatë periudhës, që vijnë nga veprimtaritë e zakonshme, të cilat sjellin rritje të kapitalit neto, përveç rritjeve që vijnë nga kontributet në kapital.

Të ardhurat përfshijnë shumat neto, pasi janë zbritur shumat e mbledhura për llogari të palëve të treta, siç mund të jenë tatimi mbi vlerën e shtuar dhe taksa të tjera të shitjes.

ii. Instrumentet Financiare

Instrumentet financiare përfshijnë llogaritë bankare, para në dorë, llogari të arkëtueshme, parapagimet dhe llogari të pagueshme. Të gjithë instrumentet financiare janë njohur në pasqyrat financiare me kosto.



iii. Pasqyra e Flukseve Monetare

Në vijim po japim përkufizimin e termave të përdorur në pasqyrën e flukseve monetare:

- (a) Mjete monetare përfshijnë para në dorë dhe llogari rrjedhëse bankare.
- (b) Veprimtaritë e shfrytëzimit përfshijnë të gjitha transaksionet dhe ngjarjet e tjera që nuk janë veprimtari investuese apo financiare.
- (c) Veprimtari investuese janë ato veprime që lidhen me blerjen, mbajtjen apo shitjen e aktiveve afatgjata dhe investimet. Investimet mund të përfshijnë veprime financiare që nuk përfshihen tek mjetet monetare.
- (d) Veprimtari financiare janë ato veprime që rezultojnë me ndryshime në strukturën e kapitalit. Këtu përfshihen kapitali dhe detyrimet që nuk përfshihen tek mjetet monetare.

iv. Monedhat e Huaja

Veprimet në monedha të huaja janë përkthyer në Lek Shqiptare me kursin në datën e transaksionit. Të drejtat dhe detyrimet në monedhë të huaj janë paraqitur në pasqyrat financiare në ALL, të përkthyera me kursin në datën e pasqyrave financiare. Diferencat e rezultuara nga përkthimi janë njohur në pasqyrën e rezultatit.

v. Ndryshime në Politikat Kontabël

Nuk ka pasur ndryshime në politikat të tjera kontabël për vitin korrent.



Shënim A

TBI Consulting

Mjete monetare në datë 31 Dhjetor 2011

	31 Dhjetor 2011			31 Dhjetor 2010					
Raiffeisen		273,023		ALL	253,402				
Credins		3,269		ALL	73,703				
Alpha Bank		-		ALL	189,800				
Raiffeisen	€	70.68	9,820	138.94	€	4,794.66	ALL	679,115	141.64
Credins	€	1,123.69	156,114	138.93	€	1,335.49	ALL	185,156	138.64
Alpha Bank		-	-		€	1,111.00	ALL	154,107	138.71
TOTAL	€	1,194.37	ALL	442,226	€	7,241.15	ALL	1,535,282	



Shënim B

TBI Consulting

Klientë për shitje në datë 31 Dhjetor 2011

Emertimi	31 Dhjetor 2011				31 Dhjetor 2010		
ARJEIL	€	840.00	ALL	116,701	138.93	ALL	-
GJOKA	€	1,080.00	ALL	150,044	138.93	ALL	-
Super Beton Mati	€	2,400.00	ALL	333,432	138.93	ALL	-
Spartaku shpk	€	720.00	ALL	100,030	138.93	ALL	-
Artinel 95 shpk	€	720.00	ALL	100,030	138.93	ALL	99,504
GPG Company	€	720.00	ALL	100,030	138.93	ALL	-
Palmir shpk	€	4,440.00	ALL	616,849	138.93	ALL	249,336
Lani		-	ALL	-		ALL	417,300
TOTAL			ALL	1,517,116		ALL	766,140



Shënim C

TBI Consulting

Aktivitet Afatgjatë në datë 31 Dhjetor 2011

	Pajisje e Makineri		Mjete Transporti		TOTAL	
	31.12.2011	31.12.2010	31.12.2011	31.12.2010	31.12.2011	31.12.2010
Gjendje në fillim NETO	2,286,833	1,128,614	1,758,167	1,918,000	4,045,000	3,046,614
Shtesa	258,595	1,590,692	-	-	258,595	1,590,692
Pakesime	7,378	-	-	-	7,378	-
Amortizimi	515,840	432,473	351,633	159,833	867,473	592,306
Gjendja në fund NETO	2,022,210	2,286,833	1,406,534	1,758,167	3,428,744	4,045,000
<hr/>						
Kosto	2,970,523	2,719,306	1,918,000	1,918,000	4,888,523	4,637,306
Amortizim i Akumuluar	948,313	432,473	511,466	159,833	1,459,779	592,306
Vlera Neto	2,022,210	2,286,833	1,406,534	1,758,167	3,428,744	4,045,000



Shënim D

TBI Consulting

Detyrime ndaj furnitorëve në datë 31 Dhjetor 2011

Te gjitha shifrat ne Leke

Emërtimi	31 Dhjetor 2011	31 Dhjetor 2010
DHL International Albania (4,20 Euro)	588	-
AB COM	1,740	-
Lani shpk	83,544	-
Nek & Co shpk	150,062	150,062
Fastech shpk	163,112	163,112
Classic	245,800	245,800
Artend	578,880	578,880
Goca shpk	-	136,714
Veve Group	-	145,516
Furnitore 2009	-	433,372
TOTAL	1,223,726	1,853,456



Shënim E

TBI Consulting

Detyrime Tatimore në datë 31 Dhjetor 2011

Te gjitha shumat ne Leke

Emërtimi

Sigurime shoqërore dhe shëndetsore
Tatim mbi të ardhurat personale
Tatim mbi Fitimin
TVSH
TOTAL

31 Dhjetor 2011	31 Dhjetor 2010
45,896	155,980
17,680	53,910
10,420	-
302,654	92,290
376,649	302,180



TBI Consulting

Kostot e punes për periudhën që mbyllet në 31 Dhjetor 2011

Emërtimi	31 Dhjetor 2011	31 Dhjetor 2010
Pagat dhe shpërblimet e personelit	2,103,009	2,438,000
Sigurimet shoqërore dhe shëndetsore	338,876	407,088
Shpenzime të tjera për personelin	700,000	-
TOTAL	3,141,886	2,845,088



TBI Consulting

Shpenzime të tjera operacionale për periudhën që mbyllet në 31 Dhjetor 2011

Emërtimi	31 Dhjetor 2011	31 Dhjetor 2010
Blerje,energj,avull,uje	4,680	-
Blerje /Shpenzime të tjera	769,162	193,192
Qira	1,283,377	2,186,325
Mirëmbajtje dhe riparime	19,860	60,583
Sigurime	-	141,350
Të tjera	240,195	404,490
Transferime, udhëtime, dieta	333,994	-
Shpenzime postare dhe telekomunikimi	329,575	543,397
Shpenzime për shërbimet bankare	36,969	37,081
Taksa dhe tarifa vendore	10,920	20,920
Shpenzime për pritje dhe përfaqësime	73,145	-
TOTAL	3,101,876	3,587,338



Shënim H

TBI Consulting

Shpenzime financiare për periudhën që mbyllet në 31 Dhjetor 2011

Emërtimi	31 Dhjetor 2011	31 Dhjetor 2010
Humbje nga këmbimet dhe perktimet valutore	63,862	34,593
Humbje nga gabime te lejuara ne ushtrimet	135,388	-
Të ardhura nga interesat	(976)	-
TOTAL	198,274	34,593

